CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁclo voTuRA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SI

|ND|cAÇÃo

Indica ao Prefeito Municipal determinar que a

Comgás tape o buraco na Avenida Ary Barnabé com

Alameda José Amstalden.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. EXP, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal interceder junto a Comgás - empresa concessionaria de

gás responsável em caráter de urgência a tapar o buraco existente na

Avenida Ary Barnabé com Alameda José Amstalden em frente aos Prédios

Plaza Bela vista. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que esse buraco no solo foi aberto para manutenção da tubulação

pela empresa de gás, a dias está aberto, fator esse que vem prejudicando o ?uxo

do trânsito e acesso ao cruzamento da avenida Ary Barnabé com Alameda José

Amstalden, oferecendo riscos aos motoristas e pedestres ao atravessar a via.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2024.

JorgeL Lepinsk

Ve dor

PROT-CMI 789/2024
19/02/2024 - 16:57
IND 404/2024